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Ne mb€shtetje td neneve 27 dhe 28 te Ligjit Nr. 107/2014, datl 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 te K€shillit tE Ministrave
"P€r miratimin e rregullores sd zhvillimit tC territorit", i ndryshuac si dhe Vendimit Nr. 1097, dat€

28.12.201i t€ K€shillit te Ministrave "P€r p€rcaktimin e p€rb€rjes s€ Keshillit Kombetar t€

Territorit", me propozim t€ shoqdris€ "OMNIX Albania" sh.p.h Keshilli Komb€tar i Territorit,

VENDOSI:

l. Miratimin me kusht t€ Lejes se Ndertimit p6r objektin: "Resort turistik, me vendndodhje nd

Gj irin e Lalzit, Bashkia Durrds", me subjekt zhvillues shoqErin6 "OMNIX Albania" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sE Strukturave bashk6lidhet si pjes€ p€rb€rese e k6tij vendimi.

3. Dokumentet e Lejes s€ Nd€rtimit i l€shohen subjektit zhvillues, p6r secilEn nga fazat e

zhvillimit, sipas hart6s bashk€lidhur k6tij vendimi, vetem pas:

a) miratimit nga K6shilli Komb€tar i Arkeologjisd dhe Kctshilli Kombdtar i Restaurimeve;

b). miratimit td vleresimit te ndikimit n€ mjedis;

c) miratimit tE aktit p6r heqjen nga fondi pyjor tE pasurive nd pron6si tE subjektit zhvillues;

d) pages0s s€ taks€s s€ ndikimit nd infrastrukture, p€r secil€n nga fazat, pEr llogari tE Bashkis6

Durrds.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€ Territorit n€ bashk€punim me MinistrinE e Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtis6 dhe Sj
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5. Ky vendim hyn n€ fuqi

p€r zbatimin e kiltij vendimi.



ZE\rBNDES KRYETAR I KKT

li,lttYt
/dk

RRTTORIT


